Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiina
Estado de Siao Paulo

AW

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N2 001/2021.

Ibiuna, 08 de fevereiro de 2.021.

. Leia-se em Seasfo.

- m Edhn
Senhor Presidente Cop
: - As comigades.

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposicao,
sob o n? 001, desta data e que tem por objetivo dar denominagdo a uma via
localizada no Bairro Lavapés, como Travessa Idelzuite de Queiroz Lima,
prestando com isso uma justa homenagem a essa ilustre senhora muito
conhecida e estimada por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢cdo seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 12 do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibidna.

Sem mais para o0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na

oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

ot . sasar, Projetodelei n.:,,QfL,,,__Q,é_ 202

A ZI
PAULO KENJI SASAKI Recebido em{ de 011 deZD
Prefeito Municipal
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PAULO CESAR DIAS DE MORAES. p :

DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
IBIUNA/SP




Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna
Estado de Sdo Paulo

o4

PROJETO DE LEI N2 90172021.
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

\ s \5

“Dispde sobre denominag¢do de uma via no Bairro Lavapés, e
da outras providéncias.”

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibiina, usando das atribuicbes que l|he sao
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cdmara Municipal de Ibiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica denominada como “TRAVESSA IDELZUITE DE
QUEIROZ LIMA", a via localizada no Bairro Lavapés, que tem seu inicio Rua
Joaquim Castro Ramos, com 49,70 (quarenta e nove metros e setenta
centimetros) de comprimento por 3,30(trés metros e trinta) de largura,
conforme croqui anexo.

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicbes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

lo K. S\sy©
AULO KENJI SASAKI

Prefeito do Municipal




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

1145002 CEDDOOD001 2189620

CERTIDAO DE OBITO

NOME
IDELZUITE DE QUEIROZ LIMA

CPF

- [114.884.173-34

MATRICULA
114900 01 55 2013 4 00018 112 0009719 85

SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE

. [Feminino | [Nada consta | {Divorciada - 63 anos

NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO

ELEITOR

| Quixadé - CE | |22.407.513.5 SSPISP

l l Sim l

RESIDENCIA E FILIAGAO

Rua Jo#o Ferreira Barroco, 350

Bairro: Lavapes Cidade: IbiGna - SP
MARIA CASTELO BRANCO DE QUEIROZ
¢ |PEDRO DE QUEIROZ LOURC

DATA E HORA DE FALECIMENTO ] DIA

MES

- | Nove de outubro de dois mil e treze - 19:20h || oo

ANOC
{{ 10 || 2013 |

LOCAL DE FALECIMENTO

. [Hospital Municipal , 888, Ibiina -SP

I

CAUSA DA MORTE

IT’arada cardiorespiratoria, desidratacdo, doenca de parkinsonnnnn

SEPULTAMENTO / CRE_ﬁ_M_AQAO (MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE

- |Cemitério Parque da Figueira, Ibiina/SP

] IMana E!vina- de Queiroz Lima Vieira (filha)

|

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO

 [Latielly B. Daviila - CRM: 148.799

|

AVERBACOES / ANOTAGOES A ACRESCER -

conhecido. Nada mais me cumpria certificar.

‘Nascida em 29/04/1950. Obito lavrado em 17/10/2013, no livio C n® D18, & folha n° 112F, sob o n°
9719. Deixa os filhos: Maria Elvina de Queiroz Lima Vieira; Maria Alvina de Queiroz Lima; Pedro Neto
de Queiroz Lima; Maria Aurea de Queiroz Lima Dessord; Aurilene de Queiroz Lima -Nascimento;
Genesio de Queiroz Lima (todos maiores de idade); deixa bens a inventariar, ndo deixa testamento

’ \ i Q 2
/. |Nada consta. i J |
REGISTRO CIVIL E DE INTERDIGOES E TUTELAS DA SEDE O contei irg. Dou fé
DA GOMARCA DE IBIONA 1 )Z0.
LUZINETE FERREIRA DE SOUSA MENEZES N\
OFICIAL DESIGNADA ¢ el ana:
IBIUNA P ey

! Custas RE A 32";:Td|:al: 34,40

AV. FORTUNATINHO, 125 - CENTRO !
Telefone: (15) 3243-3262
contato@registrocivilibiuna.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiuina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 04 de 2021 de autoria do

Chefe do Executivd foi protocolado na Secretaria
Administrativd da Camara no dia 09 de fevereiro de 2021, e
conforme dgspacho do Br. Presidente foi lido no expediente da
Sesséo @rdindria do| dia 16 de fevereiro de 2021, e

O



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

DESPACHO
PROJETO DE LEI N.° 04/2021

Na condicéo de Presidente da Comissdo Permanente de Justica
e Redacdo, designo como RELATOR para atuar no Projeto de Lei n.° 04/2021, o
Vereador DEVANIL CANDIDO DE ANDRADE, nos termos do artigo 46, III do
Regimento Interno da Camara Municipal, atendendo-se o prazo regimental de 07

dias corridos.
Dé-se ciéncia com urgéncia.

Ibitina, 23 de feveyeiro de 2021

WALMIR BOR JUNIOR
PRESIDENTE D iSSAO DE JUSTICA E REDACAO




D¢ REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

TURIS a7
O 3. DL
en G5 D64 e W 0
4¢ SECRET

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para
apreciacio desta Casa de Leis no dia 09 de fevereiro de 2021 o Projeto de
Lei n2. 04 de 2021 que “Dispbe sobre denominagdo de uma via no Bairro
Lavapés, e da outras providéncias.”;

Considerando a necessaria autorizacdo legislativa para
denominar travessa localizada no Bairro Lavapés, com o nome da Sra.
Idelzuite de Queiroz Lima, prestando com isso uma justa homenagem a
ilustre senhora, de familia conhecida no bairro, e também visando facilitar o
cadastro e localizagédo das residéncias junto as empresas de energia elétrica,
correios e telefone;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, seja o Projeto de Lei n2. 04 de
2021 colocado em Regime de Urgéncia Especial e incluido para discussao e
votacdo na Ordem do Dia da presente Sesséo Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 02 DE
MARCO DE 2p21.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estadg de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N¢. 04 de 2021

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS, SEGURANCA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagéo desta Casa de
Leis no dia 09 de fevereiro de 2021 o Projeto de Lei n2. 04 de 2021 que “Dispde sobre
denominagédo de uma via no Bairro Lavapés, e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagéo regimental, pois a proposigéo tem o objetivo de denominar
travessa localizada no Bairro Lavapés, com o nome da Sra. Idelzuite de Queiroz
Lima, prestando com isso uma justa homenagem a ilustre senhora, de familia
conhecida no bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagéo das
residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotag&o propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma travessa com o nome de cidada de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer. )

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 02 DE

MARCO DE 2021.

DEVANIR CANDIPO DE ANDRADE )
RELATOR - MEMBRQ DA COMJSSAO DE JUSTIGA E REDACAO

WALMIR BORTOLOTTO JUNIOR ~ CARLOS EDUARDO GOMES
VICE-PRESIDENTE

ONIO REGINALDO FIRMINO
QMISSAO DE FINANCAS E ORCAME

‘ : 0S PUBLICOS, SEGURANCA
G T
RONIE VON PIRES DE OLIVEIRA LUIZ FERNANDO DE GOES VIEIRA

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ;ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI N2. 04/2021

“Dispde sobre a denominagdo de uma via no
Bairro Lavapés, e da outras providéncias.”

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das
atribuicées que |lhe séo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1°- Fica denominada como “TRAVESSA
IDELZUITE DE QUEIROZ LIMA”, a via localizada no Bairro Lavapés, que
tem seu inicio na Rua Joaquim Castro Ramos, com 49,70 (quarenta e
nove metros e setenta centimetros) de comprimento por 3,30 (trés metros
e trinta centimetros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, 02 DE MARGO DE
2021. /

PAULO CESARMDIAS DE MORAES
PRESIDENTE

it e i
ANTongEG'ﬁ(ALpo FIRMINO
12, SECRETARIO

i

2°¢. SECRETARI
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de S3o Paulo

GABINETE 0

Oficio GPC n2. 104/2021 Ibitina, 02 de margo de 2021.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 04/2021, referente ao Projeto de Lei n2. 001/2021,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2. 04 de 2021 que “Dispbe sobre
denominag&o uma via no Bairro Lavapés, e da outras providéncias.”, aprovado
na Sessao Ordinaria realizada na presenta data.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente, | | /

PAULO CES AS DE MORAES

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
PAULO KENJI SASAKI

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1 6
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n2. 04 de 2021 recebeu no expediente
da Sessao Ordinaria do dia 02 de margo de 2021 Requerimento de
Urgéncia Especial nos termos regimentais, para incluséo, discussao
e votacdo na Ordem do Dia da mesma Sessé&o Ordinaria.
Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
Sessao Ordinaria do dia 02 de margo de 2021 o Requerimento de
Urgéncia Especial ao Projeto de Lei n2. 04 de 2021 foi aprovado por
treze votos favoraveis e dois contrarios dos Vereadores Abel
Rodrigues de Camargo e Rozi Aparecida Domingues Soares
Machado; e ap6s a aprovagdo do Requerimento de Urgéncia
Especial foi apresentado o parecer conjunto das Comissdes de
Justica e Redag#o; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos
Publicos, Seguranga Publica e Atividades Privadas.
Certifico ainda, que devido a aprovagdo do Requerimento de
Urgéncia Especial e a apresentagéo de parecer pelas Comissdes foi
colocado em discusséo e votacdo na Ordem do Dia o Projeto de Lei
ne. 04 de 2021 sendo aprovado por quatorze votos favoraveis e um
contrario da Vere ora \Rozi Aparecida Domingues Soares
Machado.
Certifico finalm . em virtyde da aprovagao do Projeto de Lei n2
04 de 2021 /i o Autégrafo de Lei n2. 04/2021,

de 2021.

BRIEL VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO

U
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